
 

 

 

 

 

VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS  

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2013 M. GEGUŽĖS 15 D. ĮSAKYMO NR. A1-170 „DĖL 

RUNKELIŲ SĖKLINIŲ PASĖLIŲ APROBAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2020 m. balandžio 14 d. Nr. A1-169 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Runkelių sėklinių pasėlių aprobavimo taisykles, patvirtintas Valstybinės 

augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2013 m. gegužės 15 d. įsakymu 

Nr. A1-170 „Dėl Runkelių sėklinių pasėlių aprobavimo taisyklių patvirtinimo“: 

1. Papildau 2.5
1
 papunkčiu: 

„2.5
1
. VATIS – Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos 

informacinė sistema;“. 

2. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Dauginamosios medžiagos tiekėjas, norintis aprobuoti runkelių sėklinį pasėlį 

Augalininkystės tarnybos regioniniam skyriui turi pateikti Prašymą aprobuoti sėklinius pasėlius. 

Prašymą aprobuoti sėklinius pasėlius dauginamosios medžiagos tiekėjas gali pateikti el. paštu, 

VATIS sistemoje adresu https://vatis.vatzum.lt/, paštu ar atvykęs į regioninį skyrių. Prašymo 

aprobuoti sėklinius pasėlius formos pavyzdys patvirtintas Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2010 m. liepos 2 d. įsakymu Nr. A1-9 „Dėl sėklinių pasėlių 

aprobavimo dokumentų formų pavyzdžių patvirtinimo“.“ 

3. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Jei veislė yra saugotina, dauginamosios medžiagos tiekėjas prieš kiekvieno auginimo 

sezono pradžią Augalininkystės tarnybos regioniniam skyriui turi pateikti Pranešimą apie saugotiną 

veislę ir savitąją daržovių veislę. Pranešimą apie saugotiną veislę ir savitąją daržovių veislę 

dauginamosios medžiagos tiekėjas gali pateikti el. paštu, VATIS sistemoje adresu 



 

 

2 

https://vatis.vatzum.lt/, paštu ar atvykęs į regioninį skyrių. Pranešimo apie saugotiną veislę ir 

savitąją daržovių veislę forma patvirtinta Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos direktoriaus 2012 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. A1-62 „Dėl saugotinos veislės ir 

savitosios daržovių veislės dokumentų formų patvirtinimo“.“ 

4. Pakeičiu 7.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.2. pasėtos sėklos kokybę įrodantys dokumentai (Sėklos sertifikatas ir / ar bent viena 

pasėtos sėklos siuntos etiketė arba selekcinės sėklos atestatas ar jų kopija);“. 

5. Pripažįstu netekusiu galios 7.6 papunktį. 

6. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Aprobuotojas patikrina, ar: 

8.1. informacija, pateikta pasėtos sėklos kokybę įrodančiame dokumente, nurodytame 

taisyklių 7.2 papunktyje, atitinka informaciją, pateiktą VATIS Prašyme aprobuoti sėklinius 

pasėlius. Jei kokybę įrodančiame dokumente pateikta informacija neatitinka informacijos, pateiktos 

VATIS Prašyme aprobuoti sėklinius pasėlius, dauginamosios medžiagos tiekėjas turi patikslinti 

informaciją, pateiktą VATIS Prašyme aprobuoti sėklinius pasėlius; 

8.2. licencinė sutartis (jei veislei taikoma teisinė apsauga) užregistruota Augalininkystės 

tarnybos Licencinių sutarčių registravimo žurnale. Jei licencinė sutartis neužregistruota Licencinių 

sutarčių registravimo žurnale, aprobuotojas aprobavimo akto pastaboje turi nurodyti, kad šios 

veislės sėkla bus sertifikuojama, kai licencinė sutartis bus užregistruota Augalininkystės tarnybos 

Licencinių sutarčių registravimo žurnale.“ 

7. Pakeičiu 37 punktą ir jį išdėstau taip: 

„37. Atlikęs aprobavimą aprobuotojas VATIS užpildo Pasodų aprobavimo akto ar Sėklojų 

aprobavimo aktą, kurių formų pavyzdžiai patvirtinti Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2010 m. liepos 2 d. įsakymu Nr. A1-9 „Dėl sėklinių pasėlių 

aprobavimo dokumentų formų pavyzdžių patvirtinimo“.“ 

8. Pakeičiu 38 punktą ir jį išdėstau taip: 

„38. Pasodų aprobavimo aktui ar Sėklojų aprobavimo aktui VATIS automatiškai suteikiamas 

numeris, kurį sudaro: 

38.1. Lietuvos Respublikos žymuo – „LT“; 

38.2. Augalininkystės tarnybos regioninio skyriaus pavadinimo sutrumpinimas: Alytus – A; 

Kaunas – K; Klaipėda – KL; Marijampolė – M; Panevėžys – P; Šiauliai – Š; Tauragė – T; Telšiai –

TL; Utena – U; Vilnius – V; 

38.3. pasėlio aprobavimo metų du paskutiniai skaitmenys; 

38.4. dauginamosios medžiagos tiekėjo pažymėjimo numerio trys paskutiniai eilės numerio 



 

 

3 

skaitmenys; 

38.5. oficialiojo aprobuotojo numeris ar įgaliotojo aprobuotojo žymuo „ĮA“ ir įgaliotojo 

aprobuotojo numeris; 

38.6. dokumento (aprobavimo akto) eilės numeris. 

Pasodų aprobavimo akto ar Sėklojų aprobavimo akto numerio užrašymo pavyzdžiai: LT-

A/20/603/34-3; LT-K/20/554/ĮA-1-4.“ 

9. Pakeičiu V skyrių ir jį išdėstau taip: 

 

„V. SAUGOTINOS VEISLĖS RUNKELIŲ SĖKLINIŲ PASĖLIŲ TIKRINIMAS 

 

44. Dauginamosios medžiagos tiekėjas turi pats apžiūrėti ir įvertinti saugotinos veislės 

runkelių sėklinius pasėlius (rekomenduojama kontrolinius laukelius pasirinkti ir apžiūrėti pagal 

šiose taisyklėse runkelių sėkliniams pasėliams nurodytus kontrolinių laukelių dydžio, augalų 

skaičiaus ir išdėstymo keliamus reikalavimus).  

45. Saugotinos veislės runkelių sėkliniai pasėliai: 

45.1. turi būti auginami iš sėklos, kuri išauginta pagal veislės palaikymo metodiką; 

45.2. turi atitikti šių taisyklių minimalius reikalavimus, keliamus sertifikuotos kategorijos (C) 

sėkliniam pasėliui, išskyrus veislinio grynio reikalavimus; 

45.3. turi būti pakankamo veislinio grynio (ne mažesnio kaip C kategorijos). 

46. Aprobuotojas saugotinos veislės runkelių sėklinio pasėlio auginimo vietoje turi patikrinti, 

ar dauginamosios medžiagos tiekėjas Pranešime apie saugotiną veislę ir savitąją daržovių veislę 

pateikė teisingą informaciją apie saugotinos veislės sėklinį pasėlį (auginimo vieta, veislė, plotas ha). 

47. Aprobuotojas patikrinęs saugotinos veislės runkelių sėklinį pasėlį, VATIS turi užpildyti 

Saugotinos veislės ir savitosios daržovių veislės tikrinimo aktą, kurio forma patvirtinta Valstybinės 

augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2012 m. vasario 27 d. įsakymu 

Nr. A1-62 „Dėl saugotinos veislės ir savitosios daržovių veislės dokumentų formų patvirtinimo“.  

48. Aprobuotojas Saugotinos veislės ir savitosios daržovių veislės tikrinimo akto išvadoje turi 

nurodyti, ar saugotinos veislės runkelių sėklinis pasėlis atitinka ar neatitinka saugotinai veislei 

keliamus reikalavimus. Jei pasėlis neatitinka saugotinai veislei keliamų reikalavimų, turi būti atlikti 

vegetaciniai tyrimai.“ 

10. Pripažįstu netekusiu galios 4 priedą. 

 

 

 

Direktorius     Sergejus Fedotovas 


